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Dementi
Vi har modtaget:
I »Bowleren« nr. 7, havde BK Dino,
fået optaget et læserbrev med overskrif-
ten - Åbent brev, til KBUs spilleudvalg.
Att.: Anker Haldbæk.

Et brev, hvor de indleder med at
kalde planlægningen af turneringskalen-
deren 82/83 for- tåbelig og uovervejet.

Som følge af dette brev svarede KBUs
spilleudvalg følgende:
BK Dino v/ formand Keld Nilsen.
KBUs spilleudvalg har modtaget en
skrivelse fra KB Dino angående sæso-
nen 1982/83. Det fremgår af denne skri-
velse, at den ikke kun er tilsendt spille-
udvalget, men også en lang række andre
personer, ligesom bowlingpressen har
modtaget et eksemplar af skrivelsen.

Spilleudvalget har besluttet ikke at
behandle nævnte skrivelse, før den er
trukket tilbage fra samtlige personer,
som har modtaget den, ligesom den ved
eventuel genfremsendelse skal gå igen-
nem de rigtige kanaler (kredsen som vi-
deresender til spilleudvalget ).

Vi vil dog henstille til BK Dino - i
henhold til KBUs love prg. 20 - ikke at
genfremsende skrivelsen i dens nuvæ-
rende ordlyd.

Med venlig hilsen
Anker Haldbæk

Spilleudvalgsformand

Da der imidlertid ikke fremkom nogen
reaktion fra BK Dino, blev der indkaldt
til et møde i Rossini, hvor BK Dino fik
klar besked om at følge den organisato-
riske kommandovej, og undlade uparle-
mentarisk virksomhed.

KBU udtalte på mødet: »at man un-
der ingen omstændigheder vil acceptere
den benyttede fremgangsmåde«.
Det er KBUs opfattelse at BK Dino

på mødet havde lovet at trække over-
skriften tilbage, således at indlægget i
»Bowleren« kommer til at fremstå som
et debatoplæg.
Efter udgivelsen af »Bowleren« nr. 9,

kunne KBU konstatere at BK Dino ikke
havde overholdt sit løfte.
Dette medførte at der blev taget

skridt til at indkalde unionsbestyrelsen
til et ekstraordinært møde, samtidig
med at man fra KBU, gav BK Dino en
sidste chance til at fremkomme med et
dementi.

Nedenstående dementi fremkom - så
at sige - iden elvte time, så sent, at en
henvendelse til »Bowlerens« redaktør,
vedrørende dispensation fra dead line
datoen, var nødvendig.
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Propositioner for

DBFs tre ærestegn
§l.

Dansk Bowling Forbund kan uddele 3 ærestegn. DBwF's guldnål med
emalje, DBwF's sølvnål med emalje samt DBwF's guldnål.

§ 2.
DBwF's guldnål med emalje - indstiftet ved DBwF's 25-års jubilæum - er
Dansk Bowling Forbunds højeste udmærkelse og kan kun tildeles danske
statsborgere, der gennem et årelangt, uegennyttigt og fortjenstfuldt arbejde
inden for Dansk Bowling Forbund's øverste ledelse eller inden for FIQ's
præsidie, har ydet en stor og helt usædvanlig indstas for dansk bowling.

§ 3.
DBwF's sølvnål med emalje - indstiftet ved DBwP's 15-års jubilæum - kan
kun tildeles danske statsborgere, der i en årrække har ydet en uegennyttig
og stor indsats i klubber, kredse, unioner samt udvalg og komiteer under
Dansk Bowling Forbund.

§ 4.
DBwF's guldnål kan tildeles enhver person, der i en årerække har ydet en
stor indsats for dansk bowling.

§ 5.
Indstilling om tildeling af et af DBwF's 3 ærestegn kan afgives af enhver
klub, kreds, union samt udvalg eller komite under DBwF direkte til Dansk
Bowling Forbund's formand.

§ 6.
Ved indstilling om tildeling af et af DBwF's 3 ærestegn må der skriftligt gives
oplysning om såvel navnet på personen som alder, klub samt tilhørsforhold.

Endvidere må der skriftligt gives en fyldestgørende begrundelse til indstil-
lingen samt oplysninger om personen evt. tidligere har modtaget nogen
form for ærestegn i forbindelse med sit idrætslige arbejde.

§ 7.
Beslutning om tildeling af et af DBwF's ærestegn træffes af Dansk Bowling
Forbund's bestyrelse. .

I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Fra BK Dino er modtaget et indlæg til
optagelse i »Bowleren« i forbindelse
med BK Dinos åbne brev i september-
nummeret af »Bowleren«.

Det lyder som følger:
BK Dino trækker hermed OVER-

SKRIFTEN: »Åbent brev til KBUs spil-
leudvalg v/Anker Haldbæk «, fra sep-
tembernummeret af »Bowleren« til-
bage.
BK Dinos indlæg skal herefter alene

ses som et debatoplæg.

Samtidig trækker KBU sit brev af
22/9-82 tilbage. (Brevet er gengivet i sin
helhed ovenstående).

KBUs pressesekretær
Børge Holm

Imponerende
Gert Gjertsen, Sundby, præsterede et
imponerende godt resultat, da han i
følge »Info-Nyt« scorede 1400i kampen
om BBC-pokalen. Hos damerne præste-
rede Conni Larsen, Spoorvejene 1194,
ynglinge: John Olsen, B. 64, 1175, ju-
niorer: Jeanette Oder, CKC, 7tIJ og pus-
linge Kenneth Nygaard, B. 64, 622.

Udvidelse
I snart 20 år har Stilorgan Bowl i Dublin
været Irlands eneste bowlinghal. Men
snart er den ikke alene. Der bygges for
tiden en S-baners hal i Dublins centrum
og en lO-baners hal ved lufthavnen. Det
er det irske luftfartselskab Air Lingus,
der bygger denne hal.
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Til fælles gavn
Det må nok siges, at det er en lang og meget interessant række
forslag, der synes at skulle fremlægges for det kommende repræ-
sentantskabsmøde i Dansk Bowling Forbund.

I forrige nummer af »Bowleren« forelå allerede seniorudval-
gets forslag til en geografisk deling af 1. division under henvis-
ning til forbundets store udgifter ved afvikling af den nuværende
turnering. Fra seniorudvalget forelå også forslaget om ameri-
kansk spillemåde til genfremsætteise med tilføjelse om, at kun i
Sverige og Danmark spilles der nu europæisk - en disciplin som
ikke længere kendes på internationalt plan.

I dette nummer af »Bowleren« vil man så se, at der fra
København kommer et særdeles fornuftigt forslag om »flyvende
udskiftning«, sådan at en spiller, der er skiftet ud kan indsættes
påny, og herfra genfremsættes videre forslaget om at en uden-
landsk spiller, der vil spille for en dansk klub, rangerer i den
klasse, hvori han spillede i udlandet og ikke som nu sættes i
Dansk Bowling Forbunds lavest rangerende klasse.

Endelig ventes det så, at jyderne vil fremsætte forslag om
forenkling af strukturen i dansk bowling, forstået på den måde,
at SBU og KBU smeltes sammen.
Der er ikke udelt tilfredshed med delingen af 1. division, men

modstanden mod det amerikanske system, som danske arran-
gører af de store internationale turneringer nu i følge FIQ er
tvunget til at følge, synes derimod at være mindsket betydeligt.
Den væsentligste indvending er, at der kuri skal spilles fire
serier. Men når svenskerne har spillet fire serier i »hundrede
år« , uden at tage skade af det, kan vi danske vel også.
Men som en klog gammel bowler sagde:
- Var vi startet med at spille amerikansk over fire serier, og nu

skulle gå over til vort nuværende europæiske system over seks
serier, hvilket ramaskrig ville der så ikke have lydt.

Forandringer fryder, siger man, men sjovt nok vækker de
altid i deres vorden modstand i sportsverden, som hånden på
hjertet nok er en af mest konservative bevægelser, der findes.

KBUs forslag går helt givet helt glat igennem, hvorimod det
forslag, som JBU efter al sandsynlighed vil fremsætte nok vil
vække modstand i hvert fald blandt ledere i FBU og SBU. Man
kunne tænkes at være bange for at jyder og københavnere skal
sætte sig på det hele.

Den frygt, bunder imidlertid også i den konservative opfat-
telse, at københavnerne kun tænker københavnsk, fynboer kun
fynsk o.S.V.Det er bare noget sludder. For akkurat som vi alle er
jyder for Vor Herre, akkurat på sammen vis er vi alle sammen
bowlere under Dansk Bowling Forbund med fællesmål og fælles
interesse.

I hvert fald kender bowlerne , de aktive, ikke til nogen forskel
på en jyde og en sjællænder. De har det herligt sammen. Og jo
færre grøfter, der findes i dansk bowlings struktur, jo bedre får
også lederne det sammen til fælles gavn for bowlingsporten.

Sam
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Kolding-bowlerne købte hallen
for 3,850 millioner kroner
Bowlerne i Kolding skal have alle gode
ønsker med på vejen, nu da de har dan-
net en selvejende institution og har købt
Kolding Bowlinghal, som de nu driver.
Hele herligheden kostede den nette

sum af 3,850 mil!. kroner og er købt af
Sparekassen Sydjylland. De to første år
er gælden afdragsfri. Herefter oprettes
der et annuitetslån over 20 år.
- Vi skal til sparekassen betale

500.000 kroner hvert år de to første år,
siger Hans Boysen, der både er kreds-
formand og formand for Den selvejende
institution Kolding Bowlingha!. Vi har
budgetteret med en indtægt i spil på
650.000 kroner, hvortil kommer forpag-
terafgift på cafeteriet og andel i indtæg-
ter af spilleautomater.
På den stiftende generalforsamling

valgtes følgende bestyrelse:
Formand: Hans Boysen, næstfor-

mand: Leif Billing, kasserer: Arne
Knudsen, sekretær: Birgit Ankerdahl og
som femternand i bestyrelsen Søren
Thiesgaard, der repræsenterer Spare-
kassen Sydjylland, som har ønsket at
have en mand siddende i ledelsen.
- Desværre har materiellet været for-

sømt, siger Hans Boysen. Vi skal have
banerne slebet af og lakeret. Vi har haft
Søren Claes på besøg for at besigtige
baner og maskiner, og maskinparken fik
karakteren rimelig god. Men banerne
trænger hårdt. Det afhjælpes imidlertid
nu.

Vi har også problemer med opvarm-
ningen, idet hallen er tilsluttet de øvrige
faciliteter i centret. Men akkurat som vi
nu selv får egen strømforsyning skal vi

også have eget fyr til opvarming af hal-
len.
Institutionen har ansat Steen Ugle-

bjerg, bowler i KBC, som daglig leder af
hallen. Han har forpagtet hallens cafete-
ria, hvis omsætning på årsbasis er bud-
getteret til 750.000 kroner. Han får løn
for at lede hallen og får overskud minus
forpagtningsafgift af salget i cafeteriet,
samt halvdelen af det indspillede beløb i
automaterne. lian lønner selv det perso-
nale, der arbejder i cafeteriet, hvorimod
det er frivillig arbejdskraft, der skal
passe maskiner og baner. En række unge
friske bowlere har meldt sig til dette job.
- Men vi skal alle give en hånd med,

siger Hans Boysen. Vi er imidlertid alle
ved frisk mod og har tro på, at vi kan løse
opgaven.
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Hans Boysen - formand for
Kolding-kredsen og formand
for den selvejende institution,
der skal drive hallen

Forud for oprettelse af institutionen,
lød røster, der sagde, at det ville være
bedst for hallens trivsel, hvis formanden
for institutionen ikke også var engageret
som klubleder eller kredsleder.

Det er der stadig nogen som mener,
siger Hans Boysen. Men i Aalborg har
det altid været sådan, at kredsforman-
den og institutionsformanden er identi-
ske. Ja her er kredsens kasserer tilmed
også kasserer for institutionen. Begge,
som er Sam og Poul Erik Madsen, er
tilmed klubformænd. Ved at sammen-
fatte disse poster opstår der aldrig kreds
og institution imellem uoverensstem-
melser. Jeg er helt overbevist om, at det
er en fordel; at formand for kreds og
institution er den samme.

Kolding-bowlerne markerede overta-
gelsen af hallen ved en reception og
havde den store glæde, at der var mødt
så mange gratulanter, at der blev fortæ-
ret 650 snitter. Torben Wiirtz gratule-
rede for Dansk Bowling Forbund, og
Per Nørgaard JBU kom med en sølv-
vase, der som et vandretrofæ skal til-
falde den Kolding-bowler, eller leder,
som i årets løb har vist et godt initiativ.

Første aktie i vasen fik - naturligvis -
Hans Boysen, der har været sjælen i ar-
bejdet med bowlernes overtagelse af
hallen.

Steen Uglebjerg - daglig leder
af hallen



Forsiden af den elegante brochure som Rossini har udsendt. Her gengivet isort. I farver er den skøn.

Det går meget bedre end længe i
den privatejede hal Rossini
Den 22 baner store Brunswick hal er glædeligvis igen ifremgang
Det går atter fremad tor Rossini. Belæg-
ningen er stigende. Og et nyt fremstød
der henvender sig til firmaer skulle yder-
ligere øge tilgangen af bowlere.
Jeg er mere optimist end jeg har været

længe, siger Kurt Olesen, der til daglig
leder den 22 baner store Brunswick hal.
Jeg har fået en enestående opbakning af
Rossini I/S, der ejer bygningerne.

Jeg kan således fortælle at selskabet i
1982 eftergav mig min husleje med - sæt
dig nu, for ellers falder du - et beløb på
938.000 kroner.

Rossini, stedet hvor bowlende kegle-
spillere, der hidtil havde måtte ty til Sve-
rige for at bowle, i 1961fik anlagt landets
første bowlinghal på otte baner, vil sta-
dig i fremtiden huse bowlere.
- Maskinerne får nu et større eftersyn,

siger Kurt Olesen, og jeg kan fortælle, at

jeg til det har indkøbt tor 60.000 kroner
reservedele. Desuden bliver banerne
topslebet, så alt skulle være tip-top når
hallen i dagene 28.-30. januar danner
rammen om de nordiske juniormester-
skaber.

- Som bekendt tog det kommunale
anlæg, Grøndal Centret, en lang række
af de 'bowlere, som bowlede i Rossini.
Selv klubben, der bærer Rossinis navn,
er flyttet til Grøndal Centret, hvor en.
klub med ungdomsafdeling ikke skal be-
tale leje.

- Jeg kan da udmærket forstå, at bow-
lerne flytter til en sådan hal, siger Kurt
Olesen. Det er da klart, at man hellere
vil slippe gratis end at betale 60 kroner i
timen, som man skal som abonnent i
Rossini. Men klubber, der ikke har ung-
dom, skal dog betale lige så meget i

Grøndal som hos mig efter, at de nu i
lighed med andre foreninger i andre hal-
ler med andre idrætsgrene er blevet på-
lagt en energiafgift.
- Hvor mange nye bowlere regner du

med det nye fremstød vil give?
- Det ved jeg ikke, men jeg kan da

sige så meget, at ejerne Rossini I/S ikke
forlanger, at hallen skal blive stormet
lige med det samme. Man er tilfreds med
en jævn fremgang, og det er den vi er
inde i. Den fremgang vil helt givet stige,
når vi for alvor får lagt hvervning af fir-
maklubber i faste rammer: Vi har alle-
rede haft glæde af den smukke bro-
chure, vi har udsendt. Den har, ved jeg,
været med til at give det sidste stød til
nogle, der var på spring til at forsøge sig i
bowling.
- Det går heldigvis bedre i Rossini end

meget længe, slutter Kurt Olesen.
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Det gik galt for ungdommen, fordi
vi spiller for lidt AM
Kun få gode resultater i u-landsholdets test mod Skåne
- Vi spiller for lidt amerikansk. Derfor
gik det så dårligt i ungdomslandsholdets
test mod Skåne.
Det mener i hvert fald Dansk Bowling

Forbunds ungdomsleder Kurt Jensen,
efter at ungdomslandsholdet blev besej-
ret af Skåne med sammenlagt 21.358
mod 21.044.

Det var nemlig i S-mands hold, de
danske hold kom ud for de afgørende
nederlag. I 2-mands hold gik det fortræf-
feligt. Her vandt de danske piger, me-
dens de danske drenge kun tabte med
sølle seks kegler, nemlig 4263-4257.

Det var også i denne disciplin, de bed-
ste individuelle danske resultater blev
opnået. Hos drengene scorede Niels E.
Iversen 778 og hos pigerne lavede Ann
Neven 748.

Der blev også opnået pæne resultater
af drengene i 3-mands hold, hvor Lars
Jørgensen toppede med 754.

Men i S-mands hold nåede kun en
enkelt af drengene over 500 og Dan-
mark tabte også stort.

En anden årsag til den beskedne ind-
sats kan måske tillægges, at matchen
fandt sted umiddelbart efter al jule- og
nytårshalløjet, og det kan godt have
trættet spillerne noget.
- Jeg ved, der er rejst kritik af lands-

holdets sammensætning, tilføjer Kurt
Jensen. Jeg vil imidlertid ikke kritisere
UK, for jeg ved at de udtager holdet på
grundlag af fremsendt materiale. Hvis
dette materiale viser sig ikke at være
tilfredsstillende, er det vanskeligt for
UK at sætte »det rigtige hold«.
Men i øvrigt er jeg ikke utilfreds med

testen mod Skåne. På drengenes hold
savnede vi Bjarne Thomsen, der havde
sendt afbud, men som er med når det går
løs i kampen om de nordiske mesterska-
ber i Rossini. Forinden er der trænings-
samling i Silkeborg, så jeg ser med opti-
misme frem til mesterskaberne.

Det danske hold er:
Piger:
Helle Andersen, Puds
Liselotte Ankerdal. Trekanten
Helle Christensen, Stenhuset
Gina Holm, Sisu
Dorte Honore, Puds
Anne Neven, Sundby
1. hjemmereserve:
Lene Klitte, Hot Spot

2. hjemmereserve:
Nana Holm, Sisu

Holdleder: Else Andersen, Århus
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Drenge:
Niels Erik Iversen, Stjernen 67
Lars Jørgensen, SBwK
Ole Jørgensen, SBwK
John Olsen, B 64
Søren Sørensen, Top 10
Bjarne Thomsen, Trekanten
1. hjemmereserve:
Henrik Bondo, Smut, FBU

2. hjemrnereserve:
Jan Bastholm, Sisu

Holdleder: Leo KIitte, IKK

Ungdomsholdene.
Pigerne, øverst fra venstre
Helle Andersen, Helle Christen-
sen, Anne Neven og lederen
Else Andersen. Nederst Lise
Lotte Ankerdal, Gina Holm og
Dorthe Honore. Under dem
drengene. øverst fra venstre
SØren SØrensen, Niels E.
Iversen, John Olsen og lederen
Leo Klitte. Forrest Ole
Jørgensen, Lars Jørgensen og
Henrik Bonde.



JBUs formand:

UKs arbejde med u-holdene
er meget utilfredstillende
mus fonnand Per Nørgaard er ikke til-
freds med UKs arbejde. Efter hans me-
ning har UK svigtet, og han opstiller en
række klagepunkter som specielt om-
handler UK udtagelse af ungdomshold.
- Jeg er ganske klar over, at jeg efter

min kritik skydes i skoene, at jeg er util-
freds med, at min egen datter Liselotte
Nørgaard ikke er udtaget. Men det er
ikke baggrunden for mine angreb. Det
er blot klart, at jeg med en ungdomsspil-
ler i huset jo i særlig grad følger netop de
unge og denned også UKs arbejde med
ungdomsholdene - eller rettere snarere
mangel på indsigt med ungdomsspil-
lerne.
Jeg er således utilfreds med, at UK

ikke har villet rette sig efter Ungdoms-
udvalgets henstilling. Udvalget bad om
at få et ungdomslandshold udtaget 1.
oktober, men det afviste UK under hen-
visning til, at man ikke havde datoen for
de nordiske mesterskabers afvikling.
Det er imidlertid en dårlig undskyld-
ning, for den var UK klar over.

Dernæst klager jeg over, at UK ikke
følger ungdomsspillerne nøjere. Der var
således ingen fra UK til ungdomslands-
holdets test mod Skåne.
Ved unionskampene i Køge var UK

endvidere kun repræsenteret om lørda-
gen. Søndag var ingen UK-medlemmer
at se.

Endelig udebliver UK-medemmerne
totalt fra turneringskampe, hvori lands-
holdsemner er repræsenteret. Vi ser
dem aldrig til ungdomsspillernes turne-
ringskampe.

Ungdomslandsholdets svage resultat
mod Skåne bar da også præg af, at UK
har arbejdet meget løst med holdudta-
gelsen, og nu må ungdomsudvalget i
hast kalde til en træningssamling den 15.
januar i Silkeborg. Det skal ungdoms-
udvalget ikke bebrejdes, men samlingen
kommer på tværs af turneringen og vil
derfor volde problemer. Disse proble-
mer kunne være undgået, hvis UK i god
tid havde udtaget holdet til de nordiske
mesterskaber.

Det er muligt at det nuværende UKs
medlemmer ikke har den fornødne tid til
opgaven, men så bør dens medlemmer

Ungdomsspiller
satte ny rekord
I en ynglingekamp mellem B 75 fra Køge
og Lyngby forbedrede den 19-årige
Alan Krag-Jacobsen, Køge, den danske
rekord over tre serier individuelt til 763
point. Med serierne 265, 232 og 266
havde Alan Krag-Jacobsen et gennem-
snit på 254 point.

Den tidligere rekord var på 751 point
og blev sat af Jørn Iversen, Fight Her-
ning, i februar 1981.

Alan Krag-Jacobsen - ynglin-
gespiller. der satte ny dansk
rekord

Der gøres-meget for at spillerne
skal være på toppen _ når de er
udtaget. Her er Dorthe Honore
under massagebehandling af
Else Pape

lade andre træde til, slutter Per Nør-
gaard.
Forelagt kritikken svarer Poul Erik

Larsen, medlem af UK.
- Det er rigtigt, at vi sagde nej til at

udtage et nettohold den 1. oktober. Der
var nemlig ikke enighed mellem de nor-
diske landes forbund om datoen for de
nordiske ungdomsmesterskaber, og vi
fandt det derfor forkert at udtage et net-
tohold. Vi foreslog i stedet et brutto-
hold, men det materiale, som de respek-
tive unioner sendte os som grundlag for
udtagelse var for ufuldstændigt, så vi
valgte at vente med udtagelsen.

Jeg er ikke klar over, at UK ikke var
repræsenteret ved testen. Det kan nok
siges at være forkert, hvis det er tilfæl-
det.
- Der ankes også over at UK ikke ser

turneringskampene?
- Jeg ser mange af de turnerings-

kampe, der spilles i Aalborg, men det er
da rigtigt, at UK ikke rejser rundt og
kigger på. Jeg er dog ikke i tvivl om, at
alle i UK søger at få set så meget som
muligt. I det hele taget er vi særdeles
seriøse i vort arbejde, slutter Poul Erik
Larsen.
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Alt iNorge var svensk - tog syv af otte titler
Trods god indsats måtte Danmark nøjes med to bronzemedaljer
I Norge var det svensk altsammen - om-
trent. I Veivedhallen i Oslo, hvor de
nordiske mesterskaber blev afviklet tog
de fremragende svenske bowlere syv af
otte mulige titler.

Værtsnationen, Norge, fik en enkelt
guldmedalje vundet af damernes 2--
mands hold ved Tove Waldsted, Alfhild
Gundersen, og Danmark måtte tage til
takke med to bronzemedaljer.

Men i damernes 3-mands hold var vi
tæt på guldet. Vort hold bestående af
Jette Hansen, Susan Damstoft og Bir-
gitte Jensen førte til sidste serie. Men så
slog nerverne åbenbart klik for den ruti-
nerede trio. Den formåede kun at præ-
stere 494, og Sverige og Finland, der
lavede henholdsvis 586 og 559 rykkede
forbi.
Den anden bronzemedalje opnåede

mændene i 5-mands hold med en samlet
score på 2949. Holdet bestod af Leif
Elgaard 610, Michael Kloster 585, Per
Henriksen 550, Poul Juhl640 og Johnny
Christiansen 564. Sverige vandt med
3179mod Finlands 3146.Vore gutter var
altså en meget god bid fra de to foranlig-
gende mandskaber.

16 damer og 16 mænd gik videre til
kvartfinalerne, og da damernes kvartfi-
naler, var overstået havde Birgitte Jen-
sen slået sig ind på en fjerdeplads og hun
var klar til semifinalen, medens Jette
Hansen, Yvonne Steffensen og Susan
Damstoft måtte stå af.

I semifinalen opnåede hun 560 plus
bonus 50, men det var ikke nok til at
avancere. Hun og den norske pige, Tove
Walstad, gled ud og tilbage var de sven-
ske piger, Lena Sulkanen og Gerda
Oehrnan i kamp om guldet, og det lyk-
kedes ikke for Oehman at fravriste Sul-
kanen førstepladsen.

Til mændenes kvartfinaler havde Poul
Juhl, Leif Elgaard, Per Henriksen og
Johnny Christiansen kvalificeret sig,
men ingen formåede at gå videre og
kæmpetalentet Tony Rosenqvist, Sve-
rige, sluttede i top som en klar mester.

~edaljefordetingen:
Guld

7
1
O
O

Sølv Bronze
4 1
O 2
4 3
O 2

Sverige
Norge
Finland
Danmark
Medaljefordeting for de nnordiske me-
sterskaber Guld Sølv Bronze
Sverige 44 37 29
Finland 28 33 23
Norge 8 7 21
Danmark 6 9 13
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Birgitte Lund Jensen - en fjerdeplads

PouLJuhl- 205 igennemsnit

De danske deltageres gennemsnit var:
serier snit

27 192
27 189
27 186
27 185
21 182
21 182

Birgitte Jensen
Jette Hansen
Yvonne Steffensen
Susan Damstoft
Lone Andersen
Edy Steffensen

Mænd:
PoulJuhl 27 .• 1205
Leif Elgaard 27 ' ','\199
Per Henriksen 27 '199
Johnny Christiansen 27 196
Michael Kloster 21 196
Lars Pedersen 21 177

Man kan ikke sige andet end at vore
spillere lige med undtagelse af Lars Pe-
dersen levede op til det forventede. Men
det rakte altså kun til to medaljer, en
understregning af, at vi nok er gået
frem, men ikke i samme takt som andre,
og da specielt ikke som svenskerne.

Individuelt efter 27 førte Ralf Holst,
Sverige, med et gennemsnit på 220.
Tony Rosenqvist havde 217. Poul Juhls
flotte 205 rakte blot til en plads som nr.
syv.
Hos damerne havde Lena Sulkanen

203, og her var Birgitte Jensens 192til en
fjerdeplads og altså en plads i semifina-
len.

Mestre blev:
Damer:
Individuelt:
Lena Sulkanen, Sverige
2-mands hold:
Tove Walstad
Alfhild Gundersen, Norge
3-mands hold:
Karin Glennert
Aasa Larsson
Lena Sulkanen, Sverige
5-mands hold:
Lena Sulkanen
Gerda Oehrnan
Karin Glennert
Aasa Larsson
Yvonne Berndt
Ingrid Andersell, Sverige

Herrer:
Individuelt:
Tony Rosenqvist, Sverige
2-mands hold:
Tony Rosenqvist
Mats Karlsson, Sverige
3-mands hold:
Lars Hedqvist
GertSundin
Ralph Holst, Sverige
5-mands hold:
Lars Hedqvist
Ralph Holst
GertSundin
Tony Rosenqvist
Mats Karlsson
Kenneth Andersson, Sverige

Schmid vinder frem
Det er de færreste, der ved, at der pro-
duceres keglerejsningsmaskiner til bow-
ling i Europa. Her er det som bekendt de
amerikanske produkter fra AMF og
Brunswick, der dominerer. Men Schrnid
i Schweiz begynder at røre på sig med
sine bowlinganlæg. I den seneste tid har
Schrnid installeret en 12 baners hal i
Terni, Italien, 8-baners hal i Viterbo,
Italien, 4-baners hal i Budapest iUn-
garn, 12-baners hal i Bagdad i Irak og en
2-baners hal i Misurata i Libyen.



Europa Cup viser fremgang,
men bare ikke fremgang nok
Svenskerne lærte os bowling og kan lære os hvordan vi når videre
Vi er ikke blevet dårligere. Det er de
andre der er blevet bedre. Påstanden er
fremsat først efter Europa Cup for hold
og sidst efter de nordiske mesterskaber.

At der ikke er tale om »tom snak«
fremgår af et statistisk materiale som
medlem af UK, Poul Erik Larsen har
udarbejdet foreløbigt for Europa Cup.
Senere vil samme statistiske materialer
for NM-deltagelse blive samlet.

For herrernes vedkommende viser
statistikken:

Placering Snit
Amsterdam i 1976 7 878
Berlin i 1978 2 914
Rom i 1980 5 919
Scheveningen i 1982 8 954

Med andre ord. Til trods for at det dan-
ske hold i 1982 spillede med sit hidtil
bedste gennemsnit, opnåede Danmark
sin hidtil dårligste placering:
Damer: Placering Snit
Amsterdam i 1976 1 852
Berlin i 1978 3 893
Rom i 1980 2 879
Scheveningen i 1982 9 913

Her viser det sig at vi de tre første år
opnåede medaljer på svagere resultat
end det, der i fjor gav det danske hold en
placering som nr. ni.

Poul Erik Larsen har også beregnet de
deltagende landes fremgang, idet han
har sammenholdt deres total-gennem-
snit for de første tre år med gennemsnit-
tet for det seneste år.

Det viser for herrernes vedkom-
mende en fremgang på 51 og for damer-
nes en fremgang på 40.

Poul E. Larsen, UK - vi er gået frem

Sverige, nabolandet, som vi ret natur-
ligt gerne sammenligner os med, kan for
herrernes vedkommende fremvise en
fremgang på 95 og hos pigerne en frem-
gang på 65. Altså klar større fremgang.

Men lad tallene her tale for sig:
Total Total

76-78-80 1982
Italien 932 972 + 40
England 941 971 + 30
Holland 928 981 + 53
Sverige 945 1040 + 95
Frankrig 924 1003 + 79
Østrig 899 962 + 63

Danmark ........ 903 954 + 51
Tyskland ........ 921 984 + 63
Belgien .......... 901 953 + 95
Spanien ......... 879 946 + 67
Finland .......... 924 966 + 42
Norge ........... 911 949 + 38

Damer Total Total
76-78-80 1982

Sverige ••••• 0"0 •• 902 967 + 65
Tyskland ....... 873 928 + 55
Danmark ....... 873 913 + 40
England ........ 878 928 + 50
Belgien ......... 840 942 + 102
Finland ......... 862 917 + 55
Holland ......... 861 950 + 89
Spanien ........ 785 890 + 105
Norge .......... 837 926 + 89
Italien .......... 834 947 + 113

Men det er nok for let at slå sig til tåls
med, at når vi har fremgang så er alt vel.
Det er det ikke. Vores fremgang har,
hvad placeringerne fortæller, ikke været
stor nok. Og den kendsgerning maner til
eftertanke.

Er vort talent-pleje god nok?
Er vore landskampsforberedelser

gode nok?
Ville en landstræner, der kun har til

formål og ikke skal beskæftige sig med
andet end at træne med og sammensætte
landsholdet mon ikke være vejen frem?

Spørg svenskerne. Hvad gør Sverige?
Det var svenskerne, der lærte os spillet.
Mon ikke også vi af svenskerne kan
lære, hvordan vi skal blive dygtigere?

Store præmier
Den store amerikanske turnerin »Arne-
rican Dream Classic« , hvor præmien til
sejrsherren var en million dollars, godt
otte millioner danske kroner, havde for
ringe tilslutning, så vinderen måtte tage
til takke med 125.000 dollars, godt en
million kroner.

I år holdes der en turnering i dagene
31. juli til 6. august. Her vil præmien
være på 250.000 dollars, ca. to millioner
kroner, og den tiifalder vinderen, uanset
hvor.få deltagere, der er.

Bowlingens
dag blev en
succes
I Sverige fik man succes med »Bowlin-
gens Dag«. Den 25. november stod hal-
lerne åbne for begyndere, og en skøns-
mæssig vurdering siger, at omkring
25.000 efterkom indbygdelsen. Mange
af dem er nu gået ind i hallernes bow-
ling-skoler. Var det mon en ide for Dan-
mark?

Ærgrer sig
En Singapore-bowler ved navn Ronnie
Ng ærgrer sig. han var så tæt på en
300-serie som man kan komme. Men
han slog ni i sit sidste slag og måtte nøjes
med 299.
Når han ærgrer sig, skyldes det, at der

er udlovet en Mercedes plus 16.000 dol-
lars kontant, godt 100.000 kroner til den
første, der slår en 300-serie i Singapore.
Det er nemlig mærkværdigvis endnu
ikke lykkedes.

9



Spillernes mening om
ændrings-forslagene
Hvad mener de aktive bowlere om den
forestående deling af 1. division i en øst-
og en vestkreds? Hvad mener bowlerne
om det genfremsatte forslag om indfø-
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relse af amerikansk spil over fire serier.
»Bowleren« har spurgt fire bowlere, der
alle spiller på hold i 1. division, og her er
deres svar:

Kurt Jensen, Twenty Five:
Det er et stort sportsligt tilbageskridt,

hvis 1. divison deles som foreslået. Jeg
mener, at det vil forringe standarden.
Jeg er nok klar over, at den nuværende
1. division er dyr for forbundet, men jeg
mener den bør bibeholdes, og pengene
til at afvikle turneringen må findes gen-
nem en billigere administration.

Jeg har intet mod det foreslåede ame-
rikanske spillernåde. Jeg tror helt sik-
kert, at den vil give bedre holdspil. Men
jeg synes, at fire serier er for lidt. Vi bør
spille seks serier.
Tommy Olsen, LR 64:
Jeg har såmænd ikke noget imod, at 1.
division bliver delt. Jeg synes tanken er
udmærket, ikke mindst økonomisk set.
Der kan spares mange penge ved at
spille som foreslået.

Personligt er jeg imod amerikansk
spil. Jeg foretrækker at spille, som vi
gør. Men vi mennesker er nogle vane-
dyr, der ikke altid er lige varm på foran-
dringer. Hvis vi var startet med at spille
amerikansk og skulle begynder på euro-
pæisk, så tror jeg ærlig talt også det ville
have mødt modstand.
Steen Tørner, Stenhuset:
Sportsligt er en deling uheldig, men jeg
er klar over, at turneringen i sin nuvæ-
rende form er for dyr, og jeg forstår
udmærket, at lederne ønsker at spare.
Man kunne jo så. give kompensation i
form af at genindføre unionskampene.
Jeg er tilhænger af det foreslåede AM-

spil. Jeg synes, det lyder meget interes-
sant, og jeg mener vi skal gå over til det,
ikke mindst nu, da kun Sverige og Dan-
mark spiller europæisk. Vi må følge
efter de andre nationer for at kunne
klare os internationalt.
Jonna Oder, CKC:
1. division vil blive mere kedelig, hvis
den deles, men jeg kan da godt se, at det
er nødvendigt, for det er en dyr turne-
ring for såvel klubber som forbund. Og i
disse tider skal vi spare, så vi lærer vel
også at leve med en todelt turnering.
Jeg er derimod ikke begejstret for at

spille amerikansk. Nu går der ganske
vist ikke så lang tid mellem kastene i det
foreslåede spil som i S-mands spil. Men
alligevel. Dertil kommer, at jeg synes, at
fire serier er for lidt. Vi bør spille seks
serier, sm vi gør nu.

Iøvrigt mener jeg:

Bowleren
skal bevares,
og
unionskampe
indføres
Vi har modtaget:
Selvfølgelig skal vi da have et lands-

blad. Hvorfra skal vi ellers få at vide,
hvad der sker rundt om i landet? Vi kan
da ikke nøjes med aviser og tv.
Forbundet burde gøre, som man gør i

andre lande: Sælg »Bowleren« til de in-
teressede. Lad dem, der ønsker bladet,
abbonnere på det. Vort blad må og skal
bevares som en forbindelse unionerne
imellem og som formidler af hvad der
sker af interesse i bowling. Prisen i Tysk-
land for et tilsvarende blad er otte kro-
ner pr. nummer.
Jeg ønsker også, at vi påny kan få

indført unionskampe. I 1969spillede jeg
for første gang for Jylland mod de den-
gang »uovervindelige« københavnere.
København var stærkest, men alligevel
ville de godt år efter år spille mod de
svage jyder og ikke mindst takket været
disse kampe blev jyderne stærkere og
stærkere.

Jysk bowlings nuværende standard
skyldes ikke mindst unionskampene.
Men selvom vi jyder er blevet dygti-

gere, behøver vi ikke at føle os for dyg-
tige til at spille mod for eksempel Fyn.
Jeg ved, at man på Fyn har mange talen-
ter, men hvordan skal de udvikle sig og
blive bedre, hvis ikke de får lov til at
spille med de store unioners stærkeste
spillere og lære af dem?
Når en todelt division bliver en reali-

tet er det desuden begrænset hvor tit vi
bowlere, som vandet skiller, ses. Skulle
landsholdsspillere eller divisonsspillere
blive spilletrætte og undvige unions-
kampene, så lad de næste i rækken
komme til. Der er nok af gode spillere,
som har svært ved at komme frem i ram-
pelyset. Lad dem få chancen og lad os få
skub i unionskampene.
Jeg glæder mig i hvert fald til at hilse

på vennerne fra Odense og København,
hvis jeg skulle være heldig at blive udta-
get til en af disse herlige kampe.

Med bowlerhilsen
Michael »Schotte« Peukert

Fair Play, Århus



Moms på bowling
- men ingen grund til panik
Det vil ikke komme til at ramme Dansk Bowling Forbunds bowlere
Der er ingen grund til panik, fastslår
Dansk Bowling Forbunds formand
Frank Rasmussen som svar på den alar-
merende nyhed, at bowling fra 1. januar
i år vil blive pålagt moms.

- Jeg har ganske vist ikke set cirkulæ-
ret, men vil få det tilsendt, og derefter
kontakter jeg Dansk Idræts Forbund,
der har mandskab, der kan se på den
slags og tolke tolddepartementets be-
stemmelser.

Da jeg blev bekendt med, at der var
udsendt en meddelelse tog jeg kontakt
med Grøndahl-Hansen, Direktoratet
for Toldvæsenet, og den samtale beroli-
gede mig. Af den fremgik, at der kun
skulle betales moms, hvis det drejer sig
om bowling, der drives erhvervsmæssig.

At bowling drives erhvervsmæssigt vil
i denne forbindelse sige at man tager sig
betalt ad »rnanden fra gaden«, der kom-
mer for at bowle. Den løse bowling skal
der betales moms af. Der skal der der-
imod ikke af bowling på klubbasis. Hvis
en forening lejer hele hallen skal der
ikke betales moms.
- Skal der så betales moms, hvis en

forening kun kan beslaglægge for ek-
sempel seks baner i en 12 baners hal?
- Det skal der naturligvis ikke.
- Skal de licenserede bowlere, der vil

træne uden for klubbens træningstider
betale moms?
- Har jeg forstået toldvæsenet ret, er

det toldvæsenets agt at den slags bowling
skal momses. Men det er klart at det vil
vi søge ændret med assistance af Dansk

Idræts Forbunds eksperter på disse sa-
ger. I øvrigt er bowling ikke den eneste
idræt, toldvæsenet søger at skaffe sig
moms af. Der er flere andre, som told-
væsenet søger at få momset.

Men som sagt. Der er ingen grund til
panik, bowlerne i Dansk Bowling For-
bund kommer ikke til at betale moms af
deres idræt.
- Hvad siger hallerne?

- Jeg har kun hørt om cirkulæret, siger
Kurt Olesen, Rossini. Så jeg er ikke til-
strækkeligt orienteret til at oplyse noget
om, hvad moms på bowling vil betyde.
Jo, det vil for mig betyde, at jeg så kan få
refusion på erlagt moms. Det kan jeg
ikke nu. Det er da en fordel. Men som
sagt, jeg kender for lidt til sagen til at
kunne udtale mig nærmere.

Godt KBU-forslag:
»Flyvende udskiftning« skal tillades
På de kommende kredsrepræsentant-
skabsmøder i KBU foreligger forslag om
»flyvende udskiftning«, som det hedder
i idrætssproget. Går forslaget igennem
på KBUs repræsentantskabsmøde skal
det forelægges Dansk Bowling For-
bunds repræsentantskab.

»Flyvende udskiftning« kendes fra
for eksempel håndbold, hvor en udskif-
tet spiller igen må gå ind i spillet. Sådan
vil forslagsstilleren, Grøndal-kredsens
spilleudvalgsformand Hermann Carl-
sen, også at det skal være i bowling.
- Et hold består af syv spillere, siger

Hermann Carlsen, hvoraf de seks hele
tiden er på banen. Forslaget går ud på,
at udskiftningen, såfremt den ikke skyl-
des skade, kun må ske efter endt serie.
Til gengæld må den udskiftede sættes
ind i en senere serie, hvis man ønsker
det. Denne form for udskiftning anven-
des i Sverige, og vi har praktiseret for-
men i bykampe mod Hålsingborg og
Malme.

Lad os forudsætte, at en god spiller er
lidt uheldig i starten. Holdlederen ved at
han kan præstere de store serier, men
spilleren kan ikke rigtig finde rytmen. Så
sætter man ham af, sender ham ned på
en ledig bane i hallen for om han der kan
finde sig selv. Når han har gjort det, kan

han så igen gå ind i kampen, men altså
først når en serie er færdigspillet.

Denne flyvende udskiftning gør også
en reservetjans mere attraktiv, end den
er i øjeblikket. Det er - må man ind-
rømme - trist en hel kamp igennem kun
at skulle se på de andre. Omvendt er en
spiller ikke så ked af at blive skiftet ud,
fordi han ved, at han måske kommer ind
i kampen igen.

Forslaget har også den fordel, tilføjer
Hermann Carlsen, at man kan skifte
uden frygt, forstået på den måde, at har
man en spiller på holdet, som under-
tiden kommer ud for at måtte gå ud på
grund af dårlig ryg for eksempel, så kan
man roligt foretag\. udskiftning af en
anden. For skulle spilleren med den dår-
lige ryg blive nødt til at stoppe, kan den
tidligere udskiftede spiller blot træde ind
på holdet.

Hermann Carlsen genfremsætter også
forslaget om, at en udenlandsk a-spiller,
som flytter til Danmark og spiller for en
dansk klub, som tilfældet var med Knud
Hartvig, ikke skal starte i den laveste
række, men stiller op som a-spiller.
Begge forslag er så gode, at de ganske

givet nyder fremme både i kreds, union
som på forbundsplan. Det sidste forslag
var fremme i fjor på DBFs repræsen-

tantskabsmøde, men kunne på grund af
en procedurefejl ikke behandles.

KBUs bestyrelse har et tredie forslag
som er et internt KBU-anliggende. Det
går ud på at nedskære kredsrepræsenta-
tionen i bestyrelsen fra tre til to medlem-
mer pr. kreds. Et forslag, som der nok
ikke- kan man forstå på »Info-Nyt« -er
så stor enighed om, som de første to.

Klar til
finalerne
I Københavns Bowling Unions pokal-
turnering er man nu nået frem til fina-
lerne, der afvikles den 28. maj i Rossini.

Finalister er:
Herrer: Herlev 2, Rossini 2, Sisu 2 og

B.64l.
Damer: Sporvejene 1 og 2, Hook og

Sundby.
Ynglinge: KBK 1940 2, Trotterne,

CKCogBK77.
Juniorer: KBK 1940 2, Joker, B 64 1

ogCKC.
Puslinge: GBK og KBK 1940.
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Forslag om at skære unionemes
antal ned fra fire til to
I skrivende stund er det endnu ikke af-
gjort, men det betragtes som givet, at
der fra Jysk Bowling Union til Dansk
Bowling Forbunds repræsentantskabs-
møde vil blive fremsendt forslag om en
forenkling af strukturen.

Forslaget blev drøftet på JBUs besty-
relsesmøde den 15. januer, og resultatet
af denne drøftelse kendes endnu ikke.

Forenkling af struktur går ud på, at
der i stedet for nu, hvor der er fire lokal-
unioner, fremtidig kun skal være to - en
øst og en vest - skilt af Storebælt. Det vil
sige at Køge og Frederikssund danner
hver sin kreds under øst-unionen og
Odense bliver en kreds under vest-unio-
nen.

Rent administrativt er det en praktisk
og billiggørende foranstaltning, som
samtidig indebærer en sportslig ændring
af det nuværende system.
For vest-unionens vedkommende in-

debærer de muligheder for at slå fynsse-
rien og jyllandsserien sammen i en 3.
division eller kvalifikationsrække, hvad
man nu vil. Den kunne være todelt på
den måde, at Koldings jyllandsseriehold
sammen med fynsseriens hold danner en
sydkreds og af de øvrige jyllandsserie-
hold en nordkreds, hvorefter vinderne
af de to kredse til sin tid mødes i en
oprykningslkamp til 2. division.

I østkredsen kan holdene i den køben-
havnske serie et og bedste sjællandske
række slås sammen, muligvis også delt i
to akkurat som foreslået i vest-unionen.

Forslaget, som ventes at få tilslutning i
JBU til fremlæggelse for DBFs repræ-
sentanter, vil bevare DBFs bestyrelse
uændret. I øjeblikket har hver union en
repræsentant i bestyrelsen. I JBU-for-
slaget skal der fortsat være fire unions-
repræsentanter i bestyrelsen, fordelt
med to fra øst og to fra vest.

lBU passerede i november
licens nr. 2000. Her er lBU-
formanden - der altid har en
blomsterkost ved hånden-
fremme for at byde velkommen
i rækkerne til Thomas Hejberg,
Silkeborg

For ligeberrettigelsens skyld et
DMimixed
I ligeberettigelsens navn burde mixed-
mesterskaberne ophøjes til officielle
mesterskaber. Vi burde have et dansk
mesterskab i mixeddouble, som man har
det i andre idrætsgrene.

Hvis der ikke allerede fra forbundets
side er sket henvendelse til Dansk Idræts
Forbund var det nok en ide at forsøge at
gøre det i år.

Jylland og København har sendt rap-
port om de respektive unioners mixed_o
mesterskab. København, der afvikler
mixed-mesterskaber både for seniorer
og ungdom, har dog nøjedes med at
sende navne og kun et enkelt resultat.

I Jylland, hvor mesterskaber fandt
sted i Herning, deltog 68 par. Der var
præmier til de otte bedste som blev:

12

Knud Pedersen
Orla Larsen
Knud Theis

Fight Karin Mathiasen
Stjernen 67 Grethe Larsen
Exodus AnnieTheis

Steen Tørner Stenhuset Helle Christensen
Henning Ochwat Chock Anita Kristensen
Benny Nielsen Viking Bente Pedersen
Poul Erik Larsen Stenhuset Jette Hansen
Børge Ludvig Stjernen 67 Margit Bangsø

Af rapporterne fra København fremgår,
at vinderresultatet hos seniorer i år ikke
rakte til en medaljeplads i fjor. Vinder
hos seniorerne blev Lissie Carlsen og
Karlo Lindstrøm, Hellerup, med 2248
foran Elisabeth Olsen, Starlet, og Hein-
rich Schmidt, Joker, med Bodil Christi-
ansen og Erik Svensson, begge SAS' på
trediepladsen.

I ynglingerækken vandt Jette Peter-
sen, Kim Christensen, Joker, foran

Fight 2309
Stjernen 67 2283
Exodus 2275
Stenhuset 2256
Chock 2256
Viking 2246
Stenhuset 2242
Figljt 2237

Hans Holm og Jane Bastrup, Sisu, med
Helle Rasmussen og Hardy Larsen,
Sisu, på trediepladsen.
Juniorer: Lene Torp og Allan Chri-

stensen, GBK, foran Anja Jensen og
Frank Hansen, CKC, og Tina Klausen,
Jerry Nissen, Hellerup.

Puslinge: Marianne Andersen og Jes-
per Jørgensen, Hook, foran Maria Har-
ritz og Lars Bo Hansen, KBK 1940,samt
Dino Palowski og Bjarne Nielsen, KBK
1940.



Rekord ideltagerantal

Med 389 startende satte Stenhusets jule-
stævne, en af landets mest traditionsrige
styrkeprøver, ny rekord. Og det var også
rekord i stævnets 18 år lange historie, at
mændenes vinderresultat blev over
1300.
På stævnets første dag smækkede

Cimbrers Jan Søhuus 1314 sammen,
satte sig på tronen og blev der resten af
turneringen, skønt der blev gjort drabe-
lige attentater på hans førerstilling.

Ikke mindre end otte a-spillere var
over 1200, og i den enormt store
b-række slog fem over pari. ja, selv d-
rækkens vinder, Ole Jensen fra ABV,
var over de magiske 1200.

Hos damerne var Tove Østergaard fra
Sisu hjemme for at fejre jul hos familien
i Nørresundby. Hun benyttede besøget
til at bowle, og med et smukt resultat på
1190, fik hun med gevinsten på 1200 kro-
ner sin julerejse betalt.

Det var ikke så dårligt.
Søhuus, der fik en andenplads i par-

spillet, nåede op på en samlet gevinst på
1350 kroner, og b-klassens vinder, Niels
Jensen, Fair Play, Århus, fik med sin
gevinst på 1220 et godt supplement til
julen, der som bekendt koster mange
penge.

Han vandt 500 kroner som rækkevin-
der og i ekstraspillet - bedst i de tre
sidste serier - snuppede han 720 kroner.

En anden interessant detalje ved
stævnet kan ses ved at studere præmieli-
stens nedre regioner. Her dukker navnet
Bent Rasmusen op på en andenplads
blandt de ulicenserede. Han scorede
1158.

Bent Rasmussen er identisk med
bowleren af samme navn, som i 1969
blev dansk mester. Dengang scorede
han 3155 over 16 serier. Dengang spil-
lede han med et gennemsnit på 197. Nu
13-14 år senere, efter at han kun i ny og
næ har en bowlingkugle i hånden, præ-
sterede han et gennemsnit på 193.

Hvad man i ungdommen nemmer. ....

Her bringes de bedste resultater fra
den store turnering:

Hovedpræmie
Damer:
Tove Østergaard, Sisu, København
169 - 196 - 231- 203 - 197 - 194 = 1190
Herrer:
Jan Søhuus, Cimbrer, Aalborg
217 - 209 - 238 - 235 -183 - 232 = 1314
Ungdom: Højeste score uden handicap
Piger:
Liselotte Nørgaard, Trekanten, Kolding
178 -192 - 223 -185 -190 - 204 = 1172

Drenge:
Finn Olesen, Stjernen 67, Herning
192 - 214 - 198 - 224 -172 -149 = 1149

Ekstra spil:
Damer:
Kirsten Hansen, Chock, 618
Herrer:
Niels Jensen, Fair Play, 705

Herrer A:
1. Kurt Jensen Twenty Five
2. Jan Mortensen Twenty Five
3. Steen Tørner Stenhuset
4. Kaj Olsen Cimbrer
5. Poul Erik Larsen Stenhuset
6. Kim Thorsen
7. Willy Jensen
8. Jørn Skøt
9. Johs.Jørgensen
10. Søren Worsaae

HerreD:
1. Niels Jensen
2. Preben Mølbæk
3. Henning Hansen
4. Lars Jensen
5. Lars Jørgensen
6. Torben Hansen
7. Poul Jørgensen
8. Lars Korshøj
9. LeifR. Jensen
10. Svend Pedersen

Herre C:
1. Jan Sørensen
2. Tom A. Nielsen
3. John Jensen

Stenhuset
Cimbrer
Cimbrer
ST
Stenhuset

FairPlay
BK81
Cimbrer
Five O'Clock
SBwK
TwentyFive
SBwK
Hot Spot
Dennis
Split

Stenhuset
FairPlay
BK81

4. Steen Nielsen Kammerat.
5. L. Gammelgaard Samson

HerreD:
1. Ole Jensen ABV
2. Benny Pedersen ApolIon
3. Gunnar Madsen MBK 78
4. Henrik Petersen Dennis
5. Karsten Kold The Gunners

Damer A:
1. Kirsten Hansen Chock
2. Lone Klitgaard Stenhuset
3. Helle Christensen Stenhuset
4. Else Bach Larsen Kvik
5. BodilJensen Strike
6. Margit Bangsø Fight
7. Erna Jensen Uldjyden
8. Susanne Nielsen Chock
9. Mona Kielgast Chock
10. Kirsten Oredsen Jupiter, Oslo

Damer D:
1. Jette Damsgaard
2. Botty Møller
3. Ruth Hansen
4. Heidi Madsen
5. Helle Madsen

DamerC/D:
1. Jette Skyum
2. Helle Hansen

ApolIon
Cimbrer
Kvik
LBC
Fight

MBK78
OBwK

3. Mimmi Petersen Smut
4. G. Søndergaard LBC
5. Pia Hansen Fair Play

Drenge:
1. Robert Skjødt Stenhuset
2. Finn Olsen Stjernen 67
3. Lars Nielsen Five O'Clock
3. Søren Pape SBwK

. 5. Lars Nielsen Strike
5. Ulrik Jørgensen ST
7. Kenny Hundrup Strike
8. Henrik Numberg Five O'Clock
9. John Guldbæk LBC
10. Claus Olesen ST

1267
1261
1238
1231
1219
1216
1215
1208
1181
1180

Piger:
1. Liselotte Nørgård Trekanten
2. Tina Søndergaard LBC
3. Gitte Hansen Trekanten
4. Pia Hansen LBC
5. Helle Jørgensen ST

Puslinge:
1. G. GammeIgaard Samson
2. Malene Nielsen LBC
3. Torben Colding Chock

Herrer U/L:
1. Per Bruun Milling
2. Bent Rasmussen ABV
3. Frank Rasmussen Ryø
4. Ole Jensen Milling
5. Egon Henriksen NKI

Damer U/L:
1. Ingrid Jensen Bates
2. Jette Christensen JIF

1262
1239
1218
1217
1206
1191
1191
1181
1170
1163

3. Elin Jensen Privatbanken
4. Grethe Thomsen Bates
5. Merete Andersen AUC

Herrer par:
1. Kaj Olsen
Willy Jensen Cimbrer

2. Jan Søhuus
Leif Elgaard Cimbrer

3. Kurt Jensen
Anders Jensen Twenty Five

4. Steen Tørner
Kim Jensen Stenhuset

5. Hans Jørgen Rise
Poul Erik Larsen Stenhuset

Damer par:
1. Mona Kielgast

Kirsten Hansen Chock
2. Susanne Nielsen

Margit Nielsen Chock
3. Lone Klitgaard

Jette Hansen Stenhuset
4. Helle Christensen

BeritJensen Stenhuset
5. Else B. Larsen

1177
1148
1086
1073
1065

1224
1095
1032
1029
986

1177
1165
1159
1146
1145
1137
1131
1127
1124
1122

KvikKaren Hansen
Drenge par:
1. Søren Pape

Ole Jørgensen
2. Niels E. Iversen

Finn Olesen
3. John Guldbæk

SBwK

Stjernen 67
LBC

1114
1088
1081
1050
1048

H. Skøt Petersen Chock
Piger par:
1. Liselotte Nørgård

Gitte Hansen Trekanten
2. Pia Hansen

Tina Hansen LBC
3. Dorte Olsen

Tina Søndergaard LBC
1041
1028

1002
965
965

1191
1179
1143
1128
1111
1109
1105
1105
1098
1080

1172
1120
1059
1053
1047

1005
905
867

1168
1158
1116
1106
1098

1134
1113
1070
1026
996

2446

2440

2430

2381

2380

2301

2228

2221

2203

2188

2188

2171

2151

2231

2087

1971
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Endnu tre har passeret 1300
Endnu tre sprang ind på den eksklusive På samtlige barometre er der kun sket
liste over 1300-scorere på seniorbarorne- en en enkelt forskydning i top. Kolding-
tret. I kampen mod ABC, der blev slået talentet Henrik Boysen har med fine
12-0, præsterede Bente Pedersen, Vi- 1193 lagt sig i spidsen hos junior-dren-
king, 1305, og hos herrerne var det Poul gene.
E. Petersen, Rossini, med 1344og John

T den forbindelse kan nævnes, at baro-Løftgreen. Sisu, med 1314, der passe-
rede den magiske grænse. meterne for divisionskampenes ved-

Nu er der tre piger og 11mænd, som kommende kun omfatter de otte første
har slået over 1300, og mon ikke det må runder.
være rekord? Per "Statistik" Rasmussen

- manden bag barometerne

SENIORBAROMETER - MÆND UNGDOMSBAROMETER
1. Søren Pedersen Joker KBV 1387 Puslinge, drenge:
2. Poul E. Petersen Rossini KBV 1344 1. Kenneth Ankerdal Trekanten JBV 695 173
3. Kaj Olsen Cimbrer JBV 1338 2. Thomas Rasmussen ApolIon JBV 1035 172
3. Per Søndberg Sisu KBV 1334 3. Thomas Rasmussen ApolIon JBV 996 166

Svend Pedersen Split JBV 1334 4. Kenneth Ankerdal Trekanten JBV 661 165
6. Tommy Olsen LR-64 SBV 1328 Puslinge piger:
7. Erik Raun KBK 1940 KBV 1326 1. Gitte Gammelgaard Samson JBV 672 168
8. Rene Gertsen Exodus JBV 1315 2. Gitte Gammelgaard Samson JBV 631 157
9. Bjarne Lindholm Exodus JBV 1314 3. Gitte Gammelgaard Samson JBV 620 155

John Løftgren Sisu KBV 1314 4. Gitte Gammelgaard Samson JBV 617 154
11. John E. Hansen LR-64 SBV 1301 5. Malene Nielsen LBC JBV 615 153
12. Johnny Christiansen Stenhuset JBV 1298 6. Gitte Gammelgaard Samson JBV 613 153
13. KnudHartvig Joker KBV 1287 7. Dorthe Larsen ABC JBV 609 152
14. SØren Pedersen Joker KBV 1286 8. Gitte Gammelgaard Samson JBV 606 151
15. Søren Jensen Sisu KBV 1283 9. Malene Nielsen LBC JBV 602 150
16. Poul Mandrup Five o'Clock JBV 1282

Anker Haldbæk B64 KBV 1282
18. Leif Elgård Cimbrer JBV 1279 Junior drenge:
19. Johnny Christiansen Stenhuset JBV 1276 1. Henrik Boysen Trekanten JBV 1193 198

20. Jørn Christoffersen Cimbrer JBV 1275 2. Henrik Møller Stenhuset JBV 781 195
21. Erik Nielsen Hellerup KBV 1273 3. Michael Nielsen KBK63 rov 1142 190

Arne Jensen Sisu KBV 1273 4. Henrik S. Pedersen Chock rov 754 188

23. Peer Madsen LBC rov 1271 5. Erik Skriver KBK63 rov 1130 188

Svend Pedersen Split rov 1271 6. Henrik Boysen Trekanten rov 1128 188

Allan Christiansen KBK 1940 KBV 1271 7. Henrik Boysen Trekanten rov 1124 187
26. Torben Hansen TwentyFive rov 1267 8. Henrik Niirenberg Five o'Clock rov 749 187
27. Knud J. Larsen Chock rov 1266 9. Jesper Jørgensen Arena rov 1120 186
28. Poul Steen Joker KBV 1265 10. Claus Niirenberg Five o'Clock rov 742 185
29. Bjarne Feldsøe Sisu KBV 1264 11. Erik Skriver KBK63 rov 1108 184
30. Bent Pedersen Joker KBV 1262 12. Henrik Boysen Trekanten rov 1108 184

13. Ole Jørgensen SBwK JBV 1103 183

SENIORBAROMETER - DAMER 14. Ole Jørgensen SBwK rov 1100 183
15. Jesper Jensen Strike JBV 726 181

1. Susan Damstoft Sundby KBV 1312 16. Ole Jørgensen SBwK rov 1087 181
2. Lone Klitgaard Stenhuset rov 1308 17. Søren Pape SBwK rov 722 180
3. Bente Pedersen Viking rov 1305 18. Carsten Rasmussen ApolIon rov 1082 180
4. Jonna Madsen LBC rov 1273 19. Claus Niirnberg Five o'Clock rov 721 180
5. Birgitte R. Jensen Sisu KBV 1243 20. Niels Henrik Obel Hot Spot rov 1081 180
6. Mie Christensen Puds rov 1240
7. Bente Jensen Hot Spot rov 1238 Junior piger:
8. Margit Nielsen Chock rov 1233 1. Liselotte Ankerdal Trekanten rov 1156 1929. Suzann Møller Sisu KBV 1224 2. Lene Klitte Hot Spot rov 1134 18910. Susanne Reuss Sundby KBV 1223 3. Charlotte Brædgaard Samson rov 753 18811. Yvonne Steffensen Hook KBV 1219 4. Gitte Hansen Trekanten rov 1107 18412. Tove Alberg Henkel SBV 1216 5. Lene Klitte Hot Spot rov 1099 18313. Lone Andersen Exodus rov 1212 6. Liselotte Ankerdal Trekanten rov 1096 18214. Helle Jensen Hot Spot JBV 1210 7. Pia Christensen Arosia80 JBV 727 181Margit Nielsen Chock rov 1210 8. Marianne Henriksen Exodus rov 723 18016. Lene R. Nielsen ST rov 1208 9. Gitte Hansen Trekanten rov 1083 18017. Margit Bangsø Fight rov 1206 10. Hanne Oredsen Stenhuset rov 1081 18018. Margit Nielsen Chock rov 1204 11. Liselotte Nørgaard Trekanten rov 1078 179Eta Bodilsen Fight rov 1204' 12. Gitte Hansen Trekanten rov 1076 179Bente Damstoft Sundby KBV 1204 13. Dorthe Honore Puds rov 1074 17921. Grethe Toftegård Stenhuset rov 1202 14. Pia Hansen LBC rov 715 178Lone Klitgård Stenhuset rov 1202 15. Marianne Henriksen Exodus rov 714 178Margit Nielsen Chock JBV 1202 16. Tina Strømsborg Trekanten rov 711 17721. Sonja Sørensen Sporvejene KBV 1200 17. Hanne Oredsen Stenhuset rov 1061 176Anne Mette Christensen Chock rov 1200 18. Lene Klitte Hot Spot rov 1057 17626. Anne Rath Sundby KBV 1199 19. Liselotte Nørgaard Trekanten rov 1056 17627. Henny Larsen Stenhuset rov 1199 20. Anny Damholt JumJum76 rov 70328. Birgitte R. Jensen Sisu KBV 1197 175

29. May-Britt Pedersen . Starlet KBV 1196 Ynglinge drenge:
Solveig Falck Shoot KBV 1196 1. Per Lauesgård Chock rov 836 209
Elsebeth Larsen BBK73 KBV 1196 2. Per Lauesgård Chock rov 821 205
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3. Carsten Pedersen Trekanten JBU 1220 203 17. Henning Christensen Stenhuset JBU 1150 191
4. Torben Kristensen Stenhuset JBU 1202 200 Lars Jørgensen SBwK JBU 1150 191
5. Lars Jørgensen SBwK JBU 1194 199 19. Niels Grann Arosia 80 JBU 766 191
6. Henrik Sørensen Stenhuset JBU 1188 198 20. Henning Christensen Stenhuset JBU 1148 191

Lars Korsgård Stjernen 67 JBU 1188 198
8. Tonny Damholt JumJum76 JBU 792 198
9. Bjarne Thomsen Trekanten JBU 1171 195 Ynglinge piger:
10. Lars M. Jensen Stenhuset JBU 1168 194 1. Jette Lauridsen Viking JBU 770 192
11. AlIanB. Møller SBwK JBU 777 194 2. Jette Lauridsen Viking JBU 760 190
12. Pierre Otkjær LBC JBU 774 193 3. Susanne Jensen Strike JBU 758 189
13. Karsten Nielsen Stjernen 67 JBU 1158 193 4. Helle Andersen Puds JBU 1108 184
14. Bjarne Thomsen Trekanten JBU 1156 192 5. Helle Andersen Puds JBU 1097 182
15. Carsten Petersen Trekanten JBU 1154 192 6. Gitte Holm Jackpot KBU 1095 182
16. Karsten Nielsen Stjernen 67 JBU 1151 191 7. Susanne Jensen Strike JBU 724 181

DANMARKSTURNERINGEN resultater & stillinger
9. RUNDE WEEK-E.NDEN 8. - 9. JAN. 83

1- DIVISION

HERRER
Cimbrer SAS 10 - 6898 - 6578
Stenhuset LR 64 10 - 6872 - 6560
Stjernen 67 Sisu 8 - 7201 - 6890
Exodus Sundby 10 - 6894 - 6572
Twenty Five B 64 10 - 6766 - 6442

1- Sisu 78 1157
2. Cimbrer 70 1141
3. Stenhuset 62 1146
4. Exodus 60 1126
5. Twenty Five 52 1105
6. LR 64 50 1118
7. Sundby 48 1127
8. SAS 44 1123
9. Stjernen 67 42 1116

10. B 64 34 1101

DAMER
Fight Sisu 4 - 8 6228 - 6609 (x)
Chock CKC 4 - 8 6394 - 6529
Pud:; Sundby 2 - 10 6212 - 6551
Stenhuset Hc nk e I 10 - 2 6720 - 6159
Hot Spot Starlet 6 - 6 6501 - 6432

1. Sisu 70 1085
2. Stenhuset 64 1108
3. Sundby 56 1085
4. Starlet 56 1070
5. Fight 56 1060
6. Chock 54 1081
7. Hot Spot 54 1062
8. Puds 46 1057
9. Henkel 46 1046

10. CKC 38 1021
(x) INDGIVET PROTEST AF BOWLINGKLUBBEN FIGHT

2. DIVISIONiVEST

HERRER
ST Fight 10 - 2 6701 - 6231
Chock Centrum 4 - 8 6638 - 6639
Fivc o'Clock AInici 6 - 6 6581 - 6554
Hot Spot Viking 6 - 6 6673 - 6405
BCM Puds 2 - 10 6133 - 6535

1. Five o'Clock 64 1105
2. Hot Spot 63 1091
3. ST 63 1090
4. Puds 62 1120
5. Chock 58 1104
6. Fight 54 1102
7. Amici 53 1091
8. Viking 52 1108
9. Centrum 47 1086

10. BCM 24 1024
DAMER
ABC Stjernen 67 4 - 8 5846 - 6079
Top 5 BCM 6 - 6 5789 - 5703
Kammeraterne Top 10 6 - 6 6191 - 6164
Exodus Brasilia €i - 6 6467 - 6309
Viking OBwK 8 4 6107 - 5917

1- Exodus 73 1052
2. Viking 70 1045
3. Brasilia 65 1026
4. rap 5 63 1005
5. Kammeraterne 60 1015
6. BCM 48 974
7. Top 10 46 1007
8. Stjernen 67 44 998
9. ABC 40 1003

10. OBwK 31 986

2. DIVISIONiØST

HERRER
Center
Herlev
GBK
Trotterne
Ilenkel

Rossini
Joker
Hellerup
Lyngby
KBK 1940

8 - 6698 - 6664
spilles den 16. jan.
2 - 10 6123 6626
6 - 6 6688 6616
6 - 6 6523 - 6689

1. Trotterne
2. Joker
3. KBK 1940
4. Rossini
5. Hellerup
6. Henkel
7. Lyngby
8. GBK
9. Herlev

10. Center

68
64
64
60
50
48
48
44
42
40

1103
1154 (8 kampe)
1135
1136
1118
1097
1087
1080
1103 (8 kampe)
1096

DAMER
LR 64 Center 2 - 10 5544 - 5659
Sporvejene SAS 8 - 4 6667 6405
Ravnsborg LK-NES 4 - 8 5964 6064
Hellerup Hook O - 12 5998 6587
BBK/Spare Time Partner O - 12 5485 6048

1- Sporvejene 84 1076
2. Hook 82 1079
3. SAS 64 1030
4. LK-NES 60 1016
5. Ravnsborg 56 990
6. Hellerup 54 10;8
7. Partner 54 1016
8. Center 46 995
9. BBK/Spare Time 36 975

10. LR 64 4 851

pnnce bukser
LlK0RSTRÆDE 5 2800 KGS LYNGBY TELEFON 02 881991.
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KBU-stillinger efter 1.halvsæson
Damer: Serie l: Serie A 1- 4-mandshold: Serie 3 B: SerieA2:
Alea 6 48 Sisu 5 48 BP 5 46 Joker 5 46

Rossini 6 42 GBK 5 32 SAS 5 34 Quark 5 36

Ellipsen 6 38 Hook 5 30 Trotterne 5 32 Giro 5 34

Kastrup 5 38 Giro 5 29 KBK 1940 5 26 Sporvejene 5 30

BK65 5 30 Brh. Sport 5 27 Sebo 5 24 Jackpot 5 17

Trotterne 6 32 BK65 5 14 Sundby 5 20 Vange de 5 17

BBK73 6 26 Serie B 1- 4-mandshold: Serie B l:Serie 4 A:Focus 6 22 BKK38 5 36 BK65 44BBK73 5 36 5
Serie 2 A: Kærne 5 36 Sisu 5 34 Stjerneskud 5 42
Jackpot 5 42 Valby 5 33 Alea 5 33 Bel.væs. 5 40
Mars 5 40 Dino 5 30 Ellipsen 5 33 Kærne 5 17
Shoot 5 34 GBK 5 25 Nesa 5 22 Jackpot 5 16
Starlet 5 26 Split 5 20 Quark 5 22 GBK 5 11
Center 5 22 Serie B 2 - 4-mandshold:
DLG/Miele 5 16 BK77 5 40 Serie 4 B: Serie C 1- 4-mandshold:

Serie 2 B: Sundby 5 26 Center 5 43 Kastrup 5 48

CKC 5 40 Giro 5 22 Herlev 5 40 Rossini 5 44

Crazy 5 36 Alea 5 16 Kærne 5 33 Shoot 5 30
Smut 79 5 28 Stjerneskud 5 16 Tempo 5 28 Hellerup 5 28
Quark 4 26 Hook 5 18 Flintstone 5 26
Tempo 4 24 Herrer Serie l: DLG/Miele 5 18 BBK/Sp. time 5 4
Storno 5 14 Sisu 6 48

Hellerup 6 44 SerieS A: SerieC2:
Serie 3 A: B64 6 40 Jackpot 5 39 SAS 5 44
Sporvejene 5 54 Ellipsen 6 40 Rødovre 5 32 Partner 5 41
Square 5 40 Rossini 5 36 Joker 5 31 BBK73 5 35
KBK 1940 5 34 Shoot 6 26 CKC 5 30 Split 5 34
CKC 5 22 Telstar 6 22 GBK 5 26 B64 5 20
Rødovre 5 18 BBK/Sp. time 5 21 Crazy 5 22 Alea 5 6
Quark 5 10

Serie 2:
Serie 3 B: Smut 79 6 52 Serie S B: Serie D l:
Døvania 5 38 Joker 6 42 Valby 5 43 Tempo 5 43
DVL 4 36 Crazy 6 40 Storno 5 36 BK77 5 42
Sebo 4 32 Sporvejene 6 40 Mix 5 33 Brh-Sp.66 5 35
CBC 5 24 VBI68 6 40 DVL 5 26 Sebo 5 24
Jackpot 4 22 VSK 6 34 VBI68 5 22 Nesa 5 18
BBK/Sp. Time 4 4 GBK 6 20 Mars 5 19 SAS 5 18

Serie 4: Dino 6 20 Serie D2:
SAS 6 64 Serie 3 A: Serie A l: VBK 5 56
Partner 5 40 Partner 5 40 Hellerup 5 50 BKK38 5 40
Crazy 5 32 Vangede 5 40 Sporvejene 5 38 Sisu 5 38
Sporvejene 5 28 Flintstone 5 32 Square 5 38 KBK 1940 5 36
Hellerup 4 24 BK65 5 30 CBC 5 30 Jackpot 5 20
Jackpot 4 14 LK-NES 5 20 Center 5 16 Square 5 12
Døvania 5 2 BBK/Sp. time 5 18 DLG/Miele 5 8 Focus 4 2

Spændende finalekampe
- men for få deltagere
Steen Tørner, Stenhuset, Bente Jensen også ske, at man har ment, at en startaf- Ungdom: dende finale, som Bente Jensen af-
og Lene Klitte, Hot Spot, gik til tops i gift på 100kroner er for høj. l LeneKlitte Hot Spot 1104 gjorde i sidste rude.
Viborg-kredsens julestævne. Til gengæld var det et sportsligt godt 2 Ole Jørgensen SBwK 1074 Endelig var Lene Klitte suveræn hos

stævne med nogle velspillede og spæn- 3 Per Andersen Strike 1059 ungdommen.Stævnet blev afviklet på den måde at dende og særdeles publikumsvenlige fi- 4 Lars Pedersen SBwK 999
de fem bedste hos mændene, damerne 5 Carsten Rasmussen ApolIon 995 Klassevinderne blev:
og ungdommen gik til trin-finaler.

naler. Herrer:

Efter de indledende runder havde føl· A: Steen Tørner, Stenhuset 1230- Det var Hot Spot, der stod bag stæv- I slutspillet hos mændene arbejdede B: Rene Jensen, Hot Spot. 1215net, fortæller »Bowlerenss Viborg-kor- gende kvalificeret sig til slutspillet: Villy Zabinski sig frem til at møde Steen C: Henning Hansen, ST 1104respondent, og klubben havde lagt et Mænd: Tørner. Han præsterede således mod D: Anders Overvad, Twenty Five 986vældigt arbejde i arrangementet. 1SteenTørner Stenhuset 1230 Rene Jensen at score 265og lignede fak-
Damer:2 Rene Jensen HotSpot 1215 tisk en favorit.Derfor var det skuffende, at der kun 3 Anders Jensen Twenty Five 1213 A: Bente Jensen, Hot Spot ...... 1261

var tilmeldt i alt 149bowlere, så klubben 4 VillyZabinski Twenty Five 1164 Men Steen Tørner havde hold på ner- B: Vita Lauge, Hot Spot ..... 1038må desværre nok regne med at få et 5 LarsKorshøj Hot Spot 1155 verne i finaleopgøret. Villy Zabinski for- C: Jette Skyum, MBK 1104
underskud ud af anstrengelserne. måede kun at lave 170, hvorimod Steen D: Marianne R. Busk, Uldjyden . 954Damer: Tørner lavede godt 200 og var dermedMåske, skriver Johannes Jørgensen i 1 Bente Jensen Hat Spat 1261 vinder. Ungdom:
sin rapport, har den kendsgerning, at 2 SuzanMøller Exodus 113.6 ' A: Lene Klitte, Hot Spot 1104
der skulle afvikles en finale med de deraf 3 RikkeMarager JumJum ' 1129 Hos damerne havde Margit Bangsø B: Bert Olsen, Twenty Five 990
forbundne ekstra rejseudgifter holdt 4 HelleJensen Hot Spot 1115 kæmpet sig frem til det afgørende slag C: C: Rasmussen, ApolIon , , 995
mange udenbys fra at deltage, Det kan 5MargitBangsø Fight 1074 med Bente Jensen og det blev en spæn- D: Per Andersen, Strike , , . , , , , , 1059
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